



Handläggare: Gunilla Schedin  
Tfn: 508 09 015

Till Norrmalms stadsdelsnämnd

## **Införande av fadderverksamhet mellan ”gamla” och ”nya” svenskar - svar på remiss från kommunstyrelsen**

### **Förslag till beslut**

Remissen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.

Ylva Tengblad  
stadsdelsdirektör

Margareta Forsslund  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

Karl Bern (fp) har i en motion till kommunfullmäktige föreslagit att stadens arbetsmarknads- och integrationsberedning ska få i uppdrag att tillsammans med frivilligorganisationer i staden initiera en fadderverksamhet mellan ”nya” och ”gamla” svenskar.

Förvaltningen är positiv till förslaget men vill framhålla att det är viktigt att se att de svenskfödda inte enbart ska fungera som ”dörröppnare till det svenska sociala livet och arbetsmarknaden” utan att det lika mycket handlar om ett ömsesidigt utbyte olika kulturer emellan. Med tanke på att många kvinnor med utländsk härkomst lever mer eller mindre avskärmade från det svenska samhället anser förvaltningen att man från stadens sida, utöver de organisationer Karl Bern (fp) föreslår, även bör etablera kontakt med olika kvinnoorganisationer.

**Ärendets beredning**

Detta ärende har beretts vid planeringsavdelningen.

**Bakgrund**

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från Norrmalms stadsdelsnämnd med anledning av en motion från Karl Bern (fp) om att införa fadder- verksamhet mellan ”nya” och ”gamla” svenskar. Motionen bifogas.

I motionen framhålls bl.a. att mer än var fjärde stockholmare har utländsk bakgrund och att var tredje registrerad arbetslös är utomnordisk invandrare. Många invandrade svenskar saknar helt kontakt med de ”gamla” svenskarna.

Karl Bern (fp) menar att vi, vars släkt bott i Sverige sedan urminnes tider, måste ta det första steget och bjuda in våra nya grannar till ett vardagligt och okonventionellt umgänge, ungefär som en ”dörröppnare till det svenska sociala livet och till arbetsmarknaden”. Han uppger att han själv har goda erfarenheter av den fadderverksamhet han, som tidigare ordförande i Älvsjö stadsdelsnämnd, tog initiativ till.

Karl Bern (fp) föreslår att kommunfullmäktige ska ge stadens arbets- och integrationsberedning i uppdrag att tillsammans med frivilligorganisationer initiera en fadderverksamhet mellan ”gamla” och ”nya” svenskar.

**Förvaltningens synpunkter**

Det är givetvis angeläget att på alla sätt försöka öka kontakten mellan ”gamla” och ”nya” svenskar. Som Karl Bern (fp) framhåller finns det säkert många invandrare som helt saknar kontakt med människor som är födda och uppvuxna i Sverige. Detta gäller sannolikt i hög grad bland kvinnor där många inte har något arbete utanför hemmet och kanske inte heller någon kontakt i övrigt med andra människor utanför hemmet eller i den allra närmaste omgivningen.

Flertalet ”nya” svenskar bor dessutom i områden där ”gamla” svenskar är i klar minoritet, vilket gör att det finns få tillfällen till naturliga kontakter och spontana möten mellan människor med utländsk bakgrund och infödda svenskar. Dessa faktorer bidrar till utanförskap och uppkomsten av diskriminerande strukturer.

Förvaltningen är positiv till förslaget om att försöka bygga upp en fadder- verksamhet mellan ”gamla” och ”nya” svenskar. Som förvaltningen ser det är det dock viktigt att syftet inte enbart är att de svenskfödda ska fungera som ”dörröppnare till det svenska sociala livet och arbetsmarknaden”. Den allmänna debatten har i alltför hög utsträckning kommit att handla om hur människor med annat ursprung ska anpassas till det svenska samhället.

Det är dags att istället fokusera på ömsesidigt utbyte olika kulturer emellan och på vad vi ”gamla” svenskar kan lära av människor med utländsk härkomst. Därigenom skapas också förutsättningar för att människor från annat land ska ses som en tillgång och inte som nu i många fall som en belastning.

Att starta en fadderverksamhet mellan ”nya” och ”gamla” svenskar är säkert, som Karl Bern (fp) framhåller, betydligt svårare än det låter och för att lyckas måste verksamheten sannolikt på något sätt organiseras. Olika frivilligorganisationer bör i detta sammanhang kunna fylla en viktig funktion.

Med tanke på att många kvinnor med utländsk härkomst lever mer eller mindre avskärmade från det svenska samhället anser förvaltningen att man från stadens sida, utöver de organisationer Karl Barn (fp) föreslår, även bör etablera kontakt med olika kvinnoorganisationer.

**Bilaga**

Motion från Karl Bern (fp) angående införande av fadderverksamhet mellan gamla och nya svenskar.